
 

Försäljning av folköl  
Du som vill sälja folköl till konsumenter ska 
först anmäla verksamheten till kommunen.  

Det här informationsbladet är en sammanfattning av en 
del saker som du behöver tänka på. Men det är viktigt att 
du känner till alla regler som gäller för verksamheten. 

Definitioner 
• Folköl har en alkoholhalt mellan 2,25 % och 3,5% 

volymprocent.   

• Detaljhandel är försäljning till konsumenter.  

Du behöver anmäla försäljningen  
Ska du ha detaljhandel med folköl behöver du först 
anmäla verksamheten till den kommun där försäljningen 
sker.  

Krav på lokaler eller andra utrymmen i 
byggnader eller transportmedel 
För att få bedriva detaljhandel med folköl krävs det att 
lokalen är godkänd enligt föreskrifter meddelade av stöd 
i livsmedelslagen. Lokalen ska även vara avsedd för 
stadigvarande försäljning av livsmedel och det ska även 
säljas mat i lokalen. Den som bedriver detaljhandel med 
folköl ska se till att ordning och nykterhet råder på 
försäljningsstället. 

Du ska ha ett egenkontrollprogram  
Du som bedriver detaljhandel med folköl ska upprätta ett 
egenkontrollprogram, detta ska se till att personalen har 
tillräckliga kunskaper om reglerna för försäljning. För 
egenkontrollen ska det finnas ett särskilt program, kallat 
egenkontrollprogram. I ett egenkontrollprogram ska det 
bland annat finnas rutiner för hur personalen ska göra 
om: 

• det är osäkert ifall köparen eller mottagaren har fyllt 
18 år 

• det finns risk för konflikter, till exempel för att någon 
inte får köpa folköl 

• någon som är märkbart påverkad vill handla folköl. 

 

 

Åldersgränsen är 18 år 
Folköl får inte säljas eller lämnas ut till någon som inte 
fyllt 18 år. Den som säljer eller lämnar ut produkten ska 
vara säker på att mottagaren har fyllt 18 år. Om man 
misstänker att produkten ska lämnas vidare till någon 
under 18 år får den inte lämnas ut. 

Tillsyn och kontrollköp 
Kommunen och Polismyndigheten kan utföra tillsyn, 
alltså kontrollera att du sköter försäljningen på korrekt 
sätt. De har rätt att få de upplysningar och dokument 
som behövs för tillsynen. De har också rätt att få tillgång 
till alla lokaler som hör till verksamheten. Kommunen 
har även rätt att göra kontrollköp för att se till att du och 
din personal sköter ålderskontrollen när ni säljer och 
lämnar ut folköl.  

Marknadsföring 
All marknadsföring av alkohol ska vara måttfull, den ska 
fokusera på att lämna neutral och saklig information om 
produkten. För mer information hänvisas till 
Konsumentverkets webbplats. 

Viktigt att följa reglerna  
Om reglerna inte följs kan kommunen förbjuda dig att 
sälja folköl. Ett förbud kan gälla i 6 eller12 månader. 
Den som säljer eller lämnar ut folköl till någon under 18 
år kan dessutom dömas till böter eller fängelse. 

Viktigt att tänka på 
Du behöver anmäla till kommunen innan försäljning får 
påbörjas och upprätta ett egenkontrollprogram. 

Det är olagligt att sälja folköl till någon som är under 18 
år eller är påverkad. 

Lokalen som används för försäljning måste vara godkänd 
som lokal för livsmedel enligt livsmedelslagen. 

Kommunen och Polismyndigheten får utföra tillsyn. 

Kommunen får göra kontrollköp. 
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